AKT — THEMELIMI
 SHOOERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR"BENUSSI"3H.P.K 3HKODER

Ne baze te Ligjes nr 7512, ligjes nr 7638, ligjes nr 7667 date
20.01.1993 "PEr regjistrimin tregtare sot me datey 19.01.1998 diten e hine
Shtetasit : Klara Benussi, e bija e Salvesdorit, lindur dhe bsnuese ne Shiodez
_____ iEgje "Tre heroj, rrusa Tre Heroj nr 49 Shkoder.
Rocco Pellegrini, i biri i Giovani dhe i Annunziata, lindur ne Ite
I bznuecs ne Shkoder .

HY RJ E

Ne luptim te ktij akt- themelimi jne ortak te kszj shouerijej
"BENUSSI"SH.P.K Shkoder Kl:r. Bsiusasi dhe Rocco Pellegrini. Themeluesit e ksa
shogerije do te vepojue si ortake te perbashket te ksaj shogerije me te drejte
te barabarta. Qellimi i ktij akt themelimi eshte themelimi i shocerise me Der-
gjegjesi te kufizuar "BENUSSI"SH.P.K Shkoder ce do te veproj ne te gjithe teri
torin e Shoiperise dhe jashte saje.

OBJZEKTI I VEPRIMTARISE
~~ Objekt i veprimtsrise se shocerise me pergjegjesi te kufizuer
"BaBUSSI"SH.P.K Shkoder eshte : Tregtim me shumice dhe me pakic yimport ekspor
te ertikujve te ndryshem si industrial, elktroshtepiak, bujoesor, ushgimor, bl
ktoral, meuterial ndertimi, hlarosanltdre, lende drusore, konfeksione , paisje
elektrike, makineri dhe pjese kembimi, vegla suto, atricature , kinkzlerie, va
re lubrifikente , argjendari, bizhuteri, bime medicionale, plehra kim ke ,pest

i AFATI I VEPRIMTARISE
Jetegjtaesia e shocerise me perejegjesi te kufizuar"BINUSSI®
SH.P.K Shkoder do te jete mbi 10 vjet vor ajo munde te shipe:nduhet dhe perpare
ketij afati sipas rasteve te percaktura ne satutin e ksaj shoderije tek kapi-
tulli i shperberjes se shogerise .
KAPITALI LHEMSLOR
Kapitali themelor i shocerise me per jegjesi te kufizuar"BENUSS

SH.P.K Shcoder eshte 100 000 leke i ndare mes ortakeve nga 5% sejcili ose
50 000 leke i Llll rrjedhe nga kontributi i sejeilit oriesk.
-~ SELIA & SHOQERISE

Selis e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ""BENUSSI"SH.P.K
shkoder eshte ne lagjen Ire Heroj te qytetit Shkoder .4Ajo munde te hape gendra
dytesore si agjensi, filjale dhe ne vende te tjera te shoiperise.

Jd URI DIKSIONTI
Shooeria me pergjegjesi te kufizuar"BENUSSI"SH.P.K Shkoder e
zovillon veprimtuarin e saje ne perputhje me legjislacionin per ushtrimin e
veprimtarise private si lisja nr 7512, ligja nr 7638, ligja nr 7697 si dhe te
aéxteve te saj kryesore si akti i themelimi, statuti etj.
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/ KLARA buhUbQI/ / ROCCO T Ll
RePUPLIKA & SH(IPugISE 7]
NOTLRIA B RRETHIT SHKODER

GUINI /

NR REFERTORI r1 AUTENIT FIKIN-N SN SHKRIMI
Ng KOLsKSIONI Sot me deten 19.01.1998, diten e hene u paracgite

perpara meje Viocleta Sulkaj notere ne noterin e rrethit Shkoder te cuejtunit

Klara Benuesi dhe Roceo Pelligrini ku per id ntitet e tyre u sigurova ne baze
te leternjoftimeve personzle si dhe = v ersonalisht para me
pesi konstatove se i kane te gjitha & me kerkesen e
tyre u vertetove nenshkrimin e mesir




5 ;hggéﬁldﬂ e PAAGIEEIE5T Do hu;lﬁU&R"BuﬂUSSI“EH.P.R SHKODER

Al SRTIMI, 0Bd SKTT T VEPRIMTARL SE,sBLLI: 31104 ERISE, KOHLZ GIATIA E Sad

NENI X
S ERTIMT

Ne bzgze te ligjes or T5 . 30 nr 1636, ligjes ar 7667 date
25.01,1983 Per regjistrimin SIS 1 tregtare . m€ vullnetin e lire te
shorchur ne Kie€ statut nga
7. Klara Benussi, © bijs e galvadorit, limndur 4une banuese ne lagjer

Tre Heroj , rrugs Tre Her]j Shkoder .
7. Rocco Pellearini, i piri i Gmovenit dhe i Annunziats, lindur née

I¢=li , bapnues ne Shkoder ?
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Objekti 1 venrimtarise ekonomike te shooerise me pergjegjesi te u-
fizuery WEINUSSI"SH.P.K Shloder eshte treglim me shuml® ahe me pekie import-
eksport T artikujve te ndryshem St . Irndustrial, elektroshtepisk, bujnesor
ushgimnor, helektorel, moterizal ndertimi, nifrosanitare, lende grusore, kont
sione , peisje elektrike , makinerl d¥e piese kembimi, yegla £uto, atricatu
Linkeleri, vajra lub rifikente, 2T bizhuteri, bime medicionzle ,
plehra kimiEe , lesticide?s
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elja & shogerise me nerjegjesl 1e kcfizu&r“ﬂﬁﬂUS&I"Sn.f.E Shicods

sjenei e

L

S
eshte ne lsgjen Tde HEYOd shkoder , por munde Te AApS filjale, &
-
L")

:_)u -
nendye dytesore ihe ne veade te tierea te Shaiperise dhe jashte sajee

2,

NENI 4
KAPITALL PHEMSLOR KUOTs & PJ S8ET
Kapitell themelor 1 fhoverise ume sersjesjesi te rufiznar BEN
K Shkoder eshte 100 000 leke 1 ndare Mes ortakve Klara Benussi 505 Ose
1ake Rocco Pellegrini 504 ose 50000 Lekee.

NENT D

JiL\.'ii_'itﬂ'Jx.l”'J.'J O J-J.T




KOH4ZGIATTA & SAJ

Jetegjatesia e chogerise me ver jegjesi e ufizuay "BIIUSSIVSH.FP.K
echte mbi 10 wjet per, munde i€ shperndzhet dhe pernars ktij sfati ne rastet
rerictuars tek kepitulli i spperberjes se shooerise.
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